Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 158 Viernes, 10 de julio de 2020 Pagina 15345

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Cultura

3536 Orden de 7 de julio de 2020 de la Consejeria de Educacion y
Cultura, por la que se publica relaciéon parcial de seleccionados
en el concurso de méritos para la seleccion y nombramiento de
directores de centros docentes publicos en el ambito de gestiéon
de esta Comunidad Autéonoma, en el procedimiento convocado
por Orden de 11 de diciembre de 2019.

La Orden de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, de 31
de enero de 2018, establece las bases del procedimiento para la seleccién y
nombramiento de directores de centros docentes publicos en el ambito de gestion
de esta Comunidad Auténoma.

Por Orden de la Consejeria de Educacién y Cultura, de 11 de diciembre
de 2019 se convocd procedimiento para la renovacién del nombramiento de
directores y concurso de méritos para la seleccion y nombramiento de directores
de centros docentes publicos en el ambito de gestion de esta Comunidad
Auténoma.

El estado de alarma generado por la COVID-19 y sus posteriores prorrogas
han provocado un retraso en el calendario establecido para este procedimiento.

Puesto que el nombramiento de estos directores es imprescindible para
garantizar la puesta en marcha del curso académico 2020-2021, con el fin de
agilizar el mismo se procedid a la aprobacion y publicacion parcial de las listas
definitivas de admitidos en el procedimiento del concurso de méritos para la
seleccion de directores de centros docentes publicos del ambito de gestion de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, mediante Resolucion de 3 de junio
de 2020 de la Direcciéon General de Planificacion Educativa y Recursos Humanos.

De conformidad con el apartado 6 del articulo 20 de la Orden de 31 de enero
de 2018, los presidentes de determinadas comisiones de seleccidon han remitido
las puntuaciones definitivas de los aspirantes y las propuestas de seleccionados a
la Direccion General de Planificacién Educativa y Recursos Humanos.

Con objeto de dar fluidez a la transicion entre los distintos equipos directivos
se publicé la Orden de 30 de junio de 2020 de la Consejeria de Educacion y
Cultura, por la que se publica relacién parcial de seleccionados en el concurso
de méritos para la seleccién y nombramiento de Directores de Centros
Docentes Publicos en el ambito de gestién de esta Comunidad Auténoma, en el
procedimiento convocado por Orden de 11 de diciembre de 2019.

De la misma manera, con objeto de dar fluidez a la transicién entre los
distintos equipos directivos, una vez terminada la labor de todas las comisiones
de seleccién de directores, se publica una lista parcial con el resto de directores
seleccionados en el concurso de méritos para la seleccion y nombramiento de
directores, establecido por Orden de 11 de diciembre de 2019.

En consecuencia,

NPE: A-100720-3536



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 158 Viernes, 10 de julio de 2020 Pagina 15346

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relacién parcial de aspirantes seleccionados en el
concurso de méritos para la seleccion y nombramiento de directores de centros
docentes publicos en el ambito de gestidon de esta Comunidad Autéonoma. Dicha
relacidon figura en el Anexo I. Estos directores son nombrados por un periodo de
cuatro afios con efectos desde el 1 de julio de 2020 hasta el 30 de junio de 2024.

Segundo.- Con la publicacién de la presente Orden quedan notificados
todos los interesados, los cuales deberan realizar la propuesta de composicion
de sus equipos directivos ante la Direccién General de Planificacion Educativa
y Recursos Humanos (Servicio de Personal Docente) en el plazo de cinco dias
habiles contados a partir del dia siguiente de su publicacion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de
Educaciéon y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
a su publicacién, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccidn
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Murcia, 7 de julio de 2020.—La Consejera de Educacién y Cultura (P.D.
Art. 3.1 de la Orden de 11 de septiembre de 2019), el Director General de
Planificacion Educativa y Recursos Humanos, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-100720-3536



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 158 Viernes, 10 de julio de 2020 Pagina 15347

Anexo |
Relacion parcial de aspirantes seleccionados con indicacion del centro
adjudicado
DNI Nombre Centro
***5769** ALCON RUBIO, CAROLINA 30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRIA
SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR
**2994** ALMECIJA MARTINEZ, MARIA ENCARNACION 30006161 IES FLORIDABLANCA
MURCIA - MURCIA
**1731** CABALLERO ORTIZ, JESUS 30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO
ABARAN - ABARAN
*+2281**  CAMACHO MIRAS, MARIA SOLEDAD 30010292 CEE PEREZ URRUTI
CHURRA - MURCIA
***1524** CAMPOY ARNALDOS, M? ANGELES 30019155 CE INF-PRI VILLA DE ULEA
ULEA - ULEA
**1630** CASCALES VICENTE, ANTONIO 30004322 IES VEGA DEL TADER
MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA
*+2916** CORBALAN ZAPATA, JOSEFA 30005065 CE INF-PRI MARIA AUXILIADORA
CABEZO DE TORRES - MURCIA
***5043** DE PAZ RODRIGUEZ, JESUS 30005144 CE INF-PRI CAROLINA CODORNIU BOSCH
CHURRA - MURCIA
**4140** FERNANDEZ HURTADO, FAUSTINO 30008893 CE INF-PRI SAN JOSE
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)
*+7556** FERNANDEZ SAN PABLO, VICTORIANO 30001047 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA
CAMPOS DEL RIO - CAMPOS DEL RIO
**2550** GARCIA JIMENEZ, SERGIO 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR
MANGA DEL MAR MENOR (LA) - CARTAGENA
***0344** GARCIA SOLA, SUSANA 30009216 CE INF-PRI VALENTIN BUENDIA
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)
**6200** GARCIA DE LA CALERA MARTINEZ, ROBERTO 30000626 IES VALLE DE LEIVA
JOs
ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA
**0332** GONZALEZ CUELLO, GABRIEL 30010577 IES JOSE PLANES
MURCIA - MURCIA
**9189** GONZALEZ ROCAMORA, CRISTINA 30010309 CE INF-PRI DIONISIO BUENO
ABANILLA - ABANILLA
***5366** LOPEZ MARTINEZ, GINES 30006641 CE INF-PRI JOSE MARTINEZ TORNEL
ERMITA DE PATINO - MURCIA
*+2080* LOPEZ PEREZ, JOSE PEDRO 30008467 IES RICARDO ORTEGA
FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA
*+9024** MARTINEZ MORENO, JUAN CARLOS 30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI

NPE: A-100720-3536

CEHEGIN - CEHEGIN



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 158 Viernes, 10 de julio de 2020 Pagina 15348
DNI Nombre Centro
***6683** MESEGUER DE PEDRO, FELIPE 30018217 I.E.S.O. |.E.S.O. DE LIBRILLA
LIBRILLA - LIBRILLA
***2295**  MORENO GOMEZ, VICTORIA 30009915 CE INF-PRI VISTA ALEGRE
TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)
***8492** ORTEGA OLIVARES, BEATRIZ 30008731 CE INF-PRI TORRETEATINOS
HUERTA DEL RAAL - MURCIA
***8475** RAMOS ALCAZAR, MARIA JOSE 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA
FUENTE ALAMO - FUENTE ALAMO DE MURCIA
***7077** SAEZ PAREDES, FCO. JAVIER 30007323 IES LUIS MANZANARES
TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO
***6390** SAMPEDRO GARCIA, JOSE 30012288 IES CANADA DE LAS ERAS

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

NPE: A-100720-3536

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	4902/2020	Orden de 7 de julio de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica relación parcial de seleccionados en el concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de ge
	4903/2020	Orden de 7 de julio de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4646/2020	Resolución del 26 de junio de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 71/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	4647/2020	Resolución de 29 de junio de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 094/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	4917/2020	Cláusula de modificación de los modelos de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en los sectores de personas mayores y personas con discapacidad.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4840/2020	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de gas natural denominada “Proyecto de autorización de ejecución de instalaciones de la red de distribución de gas natural a la bod
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4839/2020	Resolución del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por el que se aprueban medidas de aplazamiento extraordinario en calendario de reembolso en préstamos y liquidación de intereses a beneficiarios de préstamos de la Línea In
	Consejería de Educación y Cultura
	4645/2020	Orden de 25 de mayo de 2020 por la que se determina la relación de obras de arte que se integrarán en los fondos del Museo Regional de Arte Moderno de Cartagena (MURAM).
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4968/2020	Extracto de la Orden de 7 de julio de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria para el año 2020 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anua
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4674/2020	Anuncio de la Resolución de 17 de junio de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación n.º 2 del Plan Parcial Lo Gonzalo en Los Alcázares. (Expte. EAE20190011).
	4827/2020	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Declaración de impacto Ambiental relativa al proyecto de ampliación de instalaciones mediante la construcción del 4.º bioreactor aeróbico, instalación de un
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	4643/2020	Anuncio de subasta.
	4644/2020	Anuncio de subasta de bienes inmuebles.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4628/2020	Despido/ceses en general 130/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4653/2020	Procedimiento ordinario 22/2020.
	4654/2020	Despido/ceses en general 765/2019.
	4655/2020	Despido/ceses en general 766/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	4432/2020	Procedimiento ordinario 318/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	4431/2020	Modificación de medidas supuesto contencioso 561/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4613/2020	Procedimiento ordinario 740/2018.
	4614/2020	Procedimiento ordinario 38/2019.
	4615/2020	Procedimiento ordinario 390/2019.
	4616/2020	Despido objetivo individual 569/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4635/2020	Procedimiento ordinario 720/2019.
	4636/2020	Procedimiento ordinario 712/2019.
	4637/2020	Despido/ceses en general 701/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4638/2020	Despido/ceses en general 310/2020.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4801/2020	Aprobación de las bases del proceso selectivo para la contratación de un Técnico Informático como funcionario interino del Ayuntamiento de Albudeite.
	Cehegín
	4617/2020	Aprobación de matrícula definitiva IAE 2020.
	4883/2020	Extracto del acuerdo de 30 de junio de 2020 de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cehegín por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a la competición federad
	Lorca
	4806/2020	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 3 de julio de 2020, de la convocatoria para subvencionar el transporte en linea regular al alumnado de Bachillerato y Ciclos Formativos residente en pedanías del municipi
	Lorquí
	4639/2020	Oferta de empleo público del año 2020.
	Mazarrón
	4492/2020	Decreto efectuando expresa delegación de funciones en el Concejal de Hacienda, para realizar las gestiones oportunas y dictar resoluciones en relación con las solicitudes de aplicación de tarifas reducida y cuota cero.
	4493/2020	Información pública de solicitud de licencia de actividad para ampliación de explotación porcina de cebo hasta 2000 plazas.
	4494/2020	Información pública de solicitud de licencia de actividad para generación energía fotovoltaica.
	Molina de Segura
	4860/2020	Bases especificas reguladoras de la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de las asociaciones vecinales en barrios, pedanías y urbanizaciones. Ejercicio 2020.
	Mula
	4201/2020	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Inspector de Policía Local del Ayuntamiento de Mula mediante el procedimiento de selección de concurso-oposición.
	4202/2020	Convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local del Ayuntamiento de Mula mediante el procedimiento de selección de concurso-oposición.
	4204/2020	Aprobación inicial de la Cuenta General Presupuesto 2018.
	Murcia
	4742/2020	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZB-ÑR2 de La Ñora. (Gestión-Compensación: 026GCU12).
	4474/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	4459/2020	Convocatoria de procedimiento abierto de “Instalación y explotación de un quiosco-bar en el campo de fútbol José Antonio Pérez de Lo Pagán”, mediante concesión del dominio público, de uso privativo. Expte. 2020/1926Z.
	4623/2020	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al Presupuesto General del ejercicio 2019.
	Santomera
	4507/2020	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación urgente de una concesión de dominio público para la explotación de la cafetería-bar del Centro Socio-Cultural de Siscar, Santomera.
	Totana
	4426/2020	Aprobado inicialmente expediente n.º 2/2020 de anulación y rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal, por prescripciones.
	Villanueva del Río Segura
	4626/2020	Aprobación de padrones fiscales del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica y urbana correspondientes al año 2020 y apertura plazo de su cobro en voluntaria.
	Yecla
	4952/2020	Presupuesto Municipal 2020 y Anexo de Personal (Plantilla, organigrama y relación de puestos de trabajo): Aprobación definitiva.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor
	4610/2020	Exposición pública del Presupuesto General Consorcio de Televisión Digital Terrestre del Mar Menor. Ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-09T15:55:10+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



